
Ventspils teātris ielūdz uz pirmizrādi –
Bertolta Brehta luga “Kuražas māte un
viņas bērni”

Foto autors Ventspils Kultūras centrs

28. martā plkst. 19.00 Ventspils Kultūras centrā notiks Ventspils teātra jaunā iestudējuma – Bertolta Brehta lugas “Kuražas māte un viņas bērni” – pirmizrāde. Iestudējumu veido
režisors Kārlis Neimanis, un uz skatuves būs redzami gan pieredzējuši Ventspils teātra aktieri, gan jaunie talanti. Līdz ar aktieriem spraigos lugas notikumus muzikāli izdzīvos
mūziķi no “Ventspils noneta” Krista Daubara vadībā.
Šis ir režisora Kārļa Neimaņa pirmais iestudējums kopā ar Ventspils teātri. Viņš par izrādi stāsta: “Izrāde izvedīs skatītāju cauri absurdām dzīves situācijām, kurās, neskatoties uz bezcerību,

vienmēr paliek cerība uz labāko iespējamo iznākumu – dzīvi. Labu dzīvi. Izrādes pamatā ir divi skatpunkti: kā situācijas redz skatītājs no malas un kā tās piedzīvo paši tēli. Tas liek uzdot

jautājumu – vai cilvēkam, atrodoties notikumu epicentrā, ir iespēja neuzkāpt uz tā paša grābekļa?”

Bertolta Brehta luga “Kuražas māte un viņas bērni” sarakstīta pirms Otrā pasaules kara Skandināvijā, taču tās vēstījums ir aktuāls arī mūsdienās. Lugas darbība risinās Zviedrijas-Polijas

Trīsdesmit gadu kara laikā 1624. gadā, kad sīktirgotāja Anna Fīrlinga, iesaukta par Kuražas māti, dodas cauri Eiropai kopā ar somu 2. pulku, cenšoties izdzīvot un pasargāt savus bērnus. Izrāde

liek aizdomāties par to, kam ticēt, dzīvojot laikā, kad no dažādām pusēm tiek paustas atšķirīgas, šķietami neapgāžamas patiesības.

Izrādē piedalās Ventspils teātra aktieri – Simona Grieze, Ineta Kalniņa, Andris Lasmanis, Liāna Griķe, Vija Draviņa, Simona Pastore, Uldis Pabērzs, Mētra Zikmane, Laima Prūse, Sinta Daliņa,

Rūdolfs Punkstiņš, Dāniels Strauts, Anita Kalniņa, Gints Kānītis un Baiba Griķe. Muzikālo pavadījumu atskaņo “Ventspils nonets”, aranžiju autors – Kristers Lauriņš. Horeogrāfiju veido Kristīne

Angere, scenogrāfiju – Kārlis Neimanis un Andris Lasmanis, bet kostīmus – Kārlis Neimanis.

Biļetes cena – 5 EUR. Tās pieejamas iepriekšpārdošanā visās “Biļešu paradīze” kasēs un internetā.
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https://www.bilesuparadize.lv/lv/event/151210
https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.395,21.5677778

